
Contacto

Teléfono 913223625
Correo Electrónico madrid.sge@policia.es

Dirección Postal

Avda. Dr. Federico Rubio y Galí, 55
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Z24PRSU00128 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura Superior de Policía de Madrid
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xmoLj8aWlVh7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de Bobinas industriales de celulosa para las dependencias de la
Jefatura Superior de Policía de Madrid.

Suministro de Bobinas industriales de celulosa para atender las necesidades de las dependencias de laDescripción 
Jefatura Superior de Policía Nacional de la comunidad de Madrid.
Valor estimado del contrato 54.648 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.062,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.324 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.
33770000 - Artículos de papel para uso sanitario e higiénico.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Entregas parciales durante los seis meses a contar desde el día siguiente a la fecha de formalización
del contrato. Apartado 6 PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida del Doctor Federico Rubio y Galí, Nº55
(28040) Madrid España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xmoLj8aWlVh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono 913223625
Correo Electrónico madrid.sge@policia.es

Dirección Postal

Avda. Dr. Federico Rubio y Galí, 55
(28040) Madrid España

Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Distribuciones quimicel del suroesteSL
NIF B06593453
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C. Nevero Trece, parcela 16, 13,
(06006) BADAJOZ España

Contacto

Teléfono 630446294
Correo Electrónico licitacionesquimicel@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.316,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.952,54 EUR.

Motivación

Motivación Se propone adjudicar el presente contrato a la empresa QUIMICEL DEL SUROESTESL., con C.I.FB06593453
por ser la oferta con mejor 
calidad precio y por tanto la más adecuada para los intereses de la Administración, cumpliendo dicha empresa con todos
los 
requisitos establecidos en los pliegos y demás documentación relacionada.
Fecha del Acuerdo 03/10/2024
Plazo de Formalización Del 04/10/2024 al 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura Superior de Policía de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Jefatura Superior de Policía de Madrid



APERTURA SOBRES CON OFERTA Y
DOCUMENTACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2024 a las 10:00 horas

Teléfono 913223625
Correo Electrónico madrid.sge@policia.es

Avda. Dr. Federico Rubio y Galí, 55
(28040) Madrid España

Proceso de Licitación

En base a Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado. Artículo 159.6 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2024 a las 10:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma electrónica, a través de la herramienta
de preparación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de los licitadores.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Reducción plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wQas2uR3Rum8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000014312601 |  2024-001048307 | Fri, 04 Oct 2024 10:04:27:115 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146727789231639660304955302411691399237 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wQas2uR3Rum8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

